15. Dezember 2022

Tarifwechsel im GVH: Neue Produkte und moderate Preisanpassung ab Sonntag, 01. Januar 2023

Tageskarte Gruppe Kind und Ausbildungsnetzkarte ab Januar verfügbar

Mit dem jährlichen Tarifwechsel im Großraum-Verkehr Hannover (GVH) am Sonntag, 01. Januar 2023, ändern sich die Preise einiger GVH Fahrkarten um durchschnittlich 2,12 %, einer im Vergleich geringen Preisanpassung. Außerdem kommen gleich zwei neue Produkte hinzu: die Tageskarte Gruppe Kind und die Ausbildungsnetzkarte.

Für "Einzelkarten" ergibt sich für alle Tarifzonen eine Preisanhebung um 10 Cent pro Fahrt, für die "6er-Einzelkarte" eine Anhebung um 30 Cent bis 80 Cent für sechs Fahrten. Bei den Tageskarten kostet die "Tageskarte Gruppe" je nach Anzahl der Zonen 50 Cent bis 70 Cent mehr. Eine Tageskarte für einen Erwachsenen kostet je nach Anzahl der Zonen 30 Cent bis 50 Cent mehr. Eine 6er-Tageskarte wird 1,70 € bis 2,00 € teurer. Preisbeispiele: Eine "Einzelkarte" in einer Zone kostet ab 01. Januar 2023 statt 3,10 € nun 3,20 €, die "Tageskarte" in einer Zone statt 6,10 € nun 6,40 € und die "Tageskarte Gruppe" für eine Zone statt bislang 11,40 € nun 11,90 €. Die "Einzelkarte Kind" (1,30 €), die "Tageskarte Kind" (2,60 €) und die "Tageskarte S Kind" (1,30 €) bleiben im Preis stabil. "Kurzstreckenkarten" werden um 10 Cent teurer. Monatskarten (2. Klasse) in den Zonen A bis C werden zwischen 0,80 € und 2,50 € teurer, in den Zonen D bis F bis zu 2,20 €. Eine Monatskarte 2. Klasse für alle drei Zonen (ABC) kostet im

Einzelkauf statt 115,00 € ab 01. Januar 2023 117,50 €.

Deutschlandticket auch im GVH

Das Deutschlandticket wird es auch im GVH zu kaufen geben. Alle Abonnentinnen und Abonnenten müssen erst einmal nichts weiter unternehmen und werden über das Deutschlandticket auf verschiedenen Kanälen informiert.

Neue Produkte: Tageskarte Gruppe Kind und Ausbildungsnetzkarte

Ab dem 01.01.2023 hat der GVH ein neues Angebot: die Tageskarte Gruppe Kind. Diese richtet sich insbesondere an Schulklassen, um ihnen die Beschaffung für Fahrkarten für Klassenausflüge zu erleichtern. Die Tageskarte Gruppe Kind gilt für Schülergruppen von maximal 10 Personen von der 1. bis zur 8. Klassenstufe beziehungsweise für Kindergruppen, deren Personen im Alter von 6 bis einschließlich 14 Jahre sind. Die Tageskarte Gruppe Kind kostet 20,80 €. Sie gilt vom Zeitpunkt der Entwertung bis um 05:00 Uhr des Folgetages. Bei Nutzung der Tageskarte Gruppe Kind muss eine volljährige Begleitperson anwesend sein.

ÜSTRA Hannoversche Verkehrsbetriebe Aktiengesellschaft Herr Heiko Rehberg Pressesprecher Am Hohen Ufer 6 30159 Hannover Germany Telefon: +49 511 1668 3040 E-Mail: presse@uestra.de uestra.de

regiobus Hannover GmbH Herr Tolga Otkun Pressesprecher Georgstraße 54 30159 Hannover Telefon: +49 511 36888 769 Mobil: +49 162 2844666 E-Mail: Tolga.Otkun@regiobus.de



Außerdem neu im GVH: die Ausbildungsnetzkarte. Mit dieser können Schülerinnen und Schüler, Auszubildende sowie Teilnehmende an einem Freiwilligen Jahr oder am Bundesfreiwilligendienst vergünstigt in den Zonen ABC im GVH in der 2. Wagenklasse unterwegs sein. Die Ausbildungsnetzkarte kostet im Einzelverkauf 35,30 € und im Abonnement 30,00 € pro Monat. Bei jährlicher Zahlweise sind es 352,80 €. Die Ausbildungsnetzkarte ist altersunabhängig, richtet sich aber an alle ab 23 Jahren, die die Jugendnetzkarte (Altersgrenze bis einschließlich 22 Jahre) nicht mehr nutzen können.

Monatskarte U21 und Jahreskarte U21 entfallen

Mit der Einführung der Ausbildungsnetzkarte, der ganzjährigen, verbundweiten Nutzung der Schulfahrkarte sowie der Erweiterung des Berechtigtenkreises für die Jugendnetzkarte entfallen die bisherigen Produkte Monatskarte U21 und Jahreskarte U21. U21-Fahrkarten, deren Gültigkeit in 2023 enden, können bis zum letzten Gültigkeitstag genutzt werden.

GVH Fahrkarten gelten bei allen Verbundpartnern

Im GVH sind die folgenden Unternehmen im Tarifgebiet für Fahrgäste unterwegs und mit einem gültigen GVH Fahrschein nutzbar: ÜSTRA AG, regiobus GmbH, DB Regio, start Niedersachsen Mitte GmbH, Transdev Hannover GmbH, WestfalenBahn GmbH, erixx GmbH, metronom GmbH. Darüber hinaus gelten die Fahrkarten des GVH auch in den Fahrzeugen des On-Demand-Verkehrs sprinti und in der Buslinie 542 der Schaumburger Verkehrs-Gesellschaft.

Fahrkarten erhält man innerhalb des Tarifgebietes des GVH an den Automaten der jeweiligen Verbundpartner, im GVH Kundenzentrum in der Karmarschstraße in Hannover, an über 100 Service- und Verkaufsstellen im gesamten Verkehrsgebiet des GVH und auf vielen Buslinien beim Fahrpersonal. Digital und flexibel gibt's die Fahrkarten über die GVH App auf dem eigenen Endgerät oder über gvh.de auf dem PC. Hier können Fahrkarten online, auch ohne Registrierung, erworben werden.

Alle aktuellen Preise im Internet oder in der App

Infos zu Preisen und Tarifzonen im GVH, aber auch die aktuellen Beförderungsbedingungen gibt es online unter gvh.de. Die aktuellen Fahrpläne sind dort ebenfalls abrufbar. Die GVH App, die kostenlos für iOS im App Store und für Android im Google Play Store zum Download zur Verfügung steht, bietet ebenfalls alle relevanten Informationen.